“ПНПСТШ’ГТВО БУРЯАД УЛАСАЙ

ОБРА ЖОПАНПЯ И НАУКИ БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН
РЕСШТЛПКП БУРЯТИЯ 'ЗРД‘Л! УХААНАЙ ЯАМАН

ПГ’ПК‚\`! '!АХПРАЛТА

@» { года: г. №
’

Улан›Уд3

06 орг аниланни образовательной деятельности в организациях. реалитугощих
образовательные програнны дошкольного, начального общего, основного
ооитего, среннего общего образования и дополнительного образования

На основании пункта 1.6. указа Главы Республики Бурятия «о внесении
изменений в Указ Главы Республики Бурятия от 11031020 № 37 «О

дополнительных мерах по защите населения и территории Республики Бурятия
сп чрезвычайной ситуации, связанной с возникновением и распространением
инфекции, вызванной новым типом короновируса (шип-2019) в связи с

ввсдсипем дополнительных противозпидсмических мероприятий на

территории Республики Бурятия» ‹ далее _ указ Главы РБ). п р и к а В Ы в а ш:
1 Ру оаолителям органов местного самоуправлениж

осуществляющим управление в сфере образования, руководителям
госу арствениых образовательных организаций и руководителям
муниципальных и государственных организаций дополнительного
оорановпнил:

нь Приостанонить по 30 апреля 2020 года включительно посещение
обучаюшнчися образовательных организаций, реализующих образовательные
программы дошкольного, начального общего. основного общего, среднего
общего образования, дополнительного образования, с обеспечением

рсшпнзании образовательных программ с применением электронного обучения
н дистанционных обратовательнык технологий в порядке, определяенои
о_шпнишрацией образовательной организации. за исключением случаев.
указанных о пуипах1.2.,1.з.

|:. Обеспечить в нернон но 30 апреля 2020 г работу дежурных групп ‹:

нисленностыо не более 15 воспитанников для родителей, работающих в

организациях, осуществляющих деятельность в сферах` в отношении которых

решениями Президента Российской Федерации, указом Главы РБ, в также

распоряжением Правительства Республики Бурятия, принимаемым в

соответствии с пунктом 7.6 указа Главы РБ, не была приостановлена.
1,3 обеспечить онно-заонное обучение в общеобразоватепьиых

организациях (за исключением городского округа «Город Улан-Ула»), в

которых не зарегистрированы случаи коронавируспой инфекции и (или)

отсутствует техническая возможность Применения дистанционных

образовательных технологии обучающихся 9‘ 11 классов в целях подготовки

но прсдчетаи ого и ЕГЭ. с соблюдениси санитарно-противоэнидеминеских
требовали профинатических и девинфекнионных мероприятий. при наличии

соответствующего решения родителей или иных законных представителей. и в

порядке, утвержленном Министерством образования и науки Республики

Бурятия. который согласован с Управлением Роспотребнадзора по Республике

Бурятия
1.4.0тделу информаштонно-аналитической и правовой работы (Каленых

нм.) размесгть настоящий приказ на официальном сайте Министерства

образования и науки Республики Бурятия в информационно ‚
т-слекоммуниканнонной сети «Ин гернет»,

З.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра _
председатель Комитета общего
и дополнительного обратования В.А. Поздняков

пси МилеепаЕВ‚ №3537